



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
CNPJ 87.612.743/0001-09
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 26/2021 - Tomada de Preço nº 1/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 26/2021, Tomada de Preço nº 1/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: LC RODRIGUES CONTRUÇÕES LTDA - 35729687000185						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M2	SERVIÇOS INICIAIS		1.103,55000	1.103,55
1.1	441,42	M2	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA		2,50000	1.103,55
2	1,00	M3	MOVIMENTO DE TERRA		419,74000	419,74
2.1	5,00	M3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30M.		67,43000	337,15
2.2	3,00	M3	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA		27,53000	82,59
3	1,00	M3	INFRAESTRUTURA/ VIGAS DE BALDRAME		27.525,65000	27.525,65
3.1	138,16	M2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E= 25MM, 4 UTILIZAÇÕES.		57,44000	7.935,91
3.2	166,60	KG	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5MM - MONTAGEM.		18,73000	3.120,42
3.3	497,10	KG	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10MM - MONTAGEM.		17,48000	8.689,31
3.4	173,10	KIT	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5MM- MONTAGEM.		13,74000	2.378,39
3.5	10,06	M3	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)		362,12000	3.642,93
3.6	10,06	M3	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS.		174,82000	1.758,69
4	1,00	M3	ESTRUTURA DE CONCRETO - VIGAS SUPERIORES		86.309,91000	86.309,91
4.1	292,23	M2	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA , E= 25MM		124,87000	36.490,76
4.2	308,70	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0MM 0 MONTAGEM.		18,73000	5.781,95
4.3	293,50	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3MM - MONTAGEM.		17,48000	5.130,38
4.4	553,00	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM- MONTAGEM.		17,48000	9.666,44
4.5	92,80	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO DE AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM		13,74000	1.275,07
4.6	1.107,40	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UM ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO DE UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM.		12,49000	13.831,43

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4.7	24,66	M3	CONCRETAGEM DE EDIFICAÇÕES (PAREDES E LAJES) FEITAS COM SISTEMA DE FÔRMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK 25 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (EXCLUSIVE BOMBA LANÇA).		536,94000	13.240,94
4.8	24,66	M3	SERVIÇO DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO COM CONSUMO MINIMO DE 40 M3		36,21000	892,94
5	1,00	M3	LAJE DE COBERTURA		69.566,67000	69.566,67
5.1	441,42	M2	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE LAJE PRÉ- FABRICADA PARA FORRO, UNIDIRECIONAL COMPOSTA POR VIGOTAS E LAJOTAS, SOBRECARGA DE 100KG/M2, VÃOS DE ATÉ 6M, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESCIMBRAMENTO.		99,90000	44.097,86
5.2	441,42	M2	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (1,48KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPAÇAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM		23,73000	10.474,90
5.3	145,53	KG	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM		16,11000	2.344,49
5.4	22,07	M3	CONCRETAGEM DE EDIFICAÇÕES (PAREDES E LAJES) FEITAS COM SISTEMA DE FÔRMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK 25 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (EXCLUSIVE BOMBA LANÇA)		536,94000	11.850,27
5.5	22,07	M3	SERVIÇO DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO COM CONSUMO MINIMO DE 40 M3		36,21000	799,15
Total dos Produtos						184.925,52

Projeto/Despesa	Há Previsão
-----------------	-------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ESPUMOSO(RS), 1 de Junho de 2021

DOUGLAS FONTANA
Prefeito Municipal